[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	« 12 » ноября 2013 год
	№ 13/4-265

О внесении изменений в решение
Городского Совета от 16.12.2008 № 16-386
«Об утверждении Положения об Управлении
по спорту, туризму и молодежной политике
Администрации города Норильска»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 16.12.2008 № 16-386  (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Полное официальное наименование Управления: муниципальное учреждение «Управление по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска».

Сокращенное наименование Управления: Управление по СТМП; УСТМП Администрации Норильска.»;

1.2. В пункте 1.15 Положения слова «постановления Руководителя Администрации города Норильска» заменить словами «постановления Администрации города Норильска»;

1.3. Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет в отношении подведомственных муниципальных учреждений контроль за:

- реализацией программ строительства муниципальных спортивных объектов;

- проведением текущих ремонтов зданий и сооружений;

- эффективным использованием и по целевому назначению помещений спортивных сооружений и образовательных учреждений в области спорта;

- техническим состоянием и готовностью спортивных сооружений и образовательных учреждений в области спорта к проведению спортивных и иных мероприятий;

- предоставлением платных услуг, оказываемых сверх муниципального задания.»;

1.4. Пункт 3.14 Положения изложить в следующей редакции:

«3.14. Организует совместно с учреждениями здравоохранения медицинское обслуживание лиц, занимающихся спортом, в подведомственных муниципальных учреждениях.»;

1.5. Пункт 3.23 Положения изложить в следующей редакции:

«3.23. Участвует в формировании бюджета муниципального образования город Норильск по отрасли спорта, туризма и молодежной политики.»;

1.6. Пункт 3.24 Положения изложить в следующей редакции:

«3.24. Координирует деятельность муниципальных учреждений, подведомственных Управлению, по подготовке материалов для размещения муниципального заказа на приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг.»;

1.7. Пункт 3.36 Положения изложить в следующей редакции:

«3.36. Осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений в порядке, установленном правовыми актами  Администрации города Норильска.»;

1.8. Дополнить Положение пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Издавать в пределах компетенции распорядительные документы, обязательные для исполнения подведомственными учреждениями.».

2. Поручить Руководителю Администрации города Норильска Ружникову А.Б. определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю документы для государственной регистрации изменений в Положение об Управлении по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска в установленном  законодательством порядке.
3. Контроль  исполнения решения  возложить на председателя  комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава города Норильска                                                                                 О.Г. Курилов
2